



**Koło Łowieckie „GRUNWALD”
przy Komendzie Głównej Policji w Warszawie
ul. Puławska 148/150, 02-624 Warszawa**

Warszawa, dnia 23.06.2020

**KOMUNIKAT
Zarządu Koła Łowieckiego GRUNWALD” przy KGP w Warszawie**

1. Walne Zgromadzenie Członków Koła Łowieckiego GRUNWALD przy KGP.

Informujemy, że na chwilę obecną nie ma możliwości zwołania sprawozdawczo-wyborczego Walnego Zgromadzenia Członków Koła.

Zgodnie z art. 33e ust. 1 ustawy Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 67) kadencja organów wszystkich kół łowieckich uległa wydłużeniu na czas trwania stanu epidemii SARS-CoV-2. Walne Zgromadzenie zostanie zwołane niezwłocznie po powstaniu możliwości prawnej.

W załączeniu przesyłam sprawozdanie z wykonania budżetu Koła w sezonie 2019-20 oraz projekt budżetu na sezon bieżący.

2. Facebook – grupa KL Grunwald.

Informuję, że od pewnego czasu funkcjonuje na portalu społecznościowym Facebook grupa, w której zgromadzeni są wyłącznie członkowie naszego Koła, zarejestrowani na tym portalu. Grupa funkcjonuje pod nazwą „KL Grunwald”. Wszystkie posty i zdjęcia dostępne są wyłącznie dla członków grupy.

W grupie tej umieszczane są różne informacje z życia Koła, prezentowane są przez Kolegów fotografie pozyskanych trofeów, przekazywane są informacje dotyczące szkód łowieckich, prac gospodarczych, itp. Wskazywane są propozycje nowych inicjatyw do realizacji w naszym Kole.

Zachęcam Kolegów nie posiadających kont na Facebooku do ich założenia i dołączenia do naszej Grupy. :)

3. Zwrot odstrzałów, sprawozdania z prac za sezon 2019/20.

Proszę o pilne przekazanie do Łowczego Koła „odstrzałów” z minionego sezonu oraz sprawozdań z wykonanych prac. Brak sprawozdania z prac będzie skutkowało naliczeniem opłaty zgodnie z §3 Uchwały WZ nr 15/2019 *O wysokości wpisowego, składek członkowskich i innych opłat wnoszonych przez członków Koła na rzecz Koła, a także o sposobie i terminie ich uiszczania.*

4. Kwatera.

Informuję, że Zarząd Koła na wniosek Kol. Czesława ZAMAJSKIEGO (z uwzględnieniem wielu głosów popierających od członków Koła), podjął decyzję o kontynuowaniu prac w zakresie poprawy warunków pobytu na kwaterze myśliwskiej w Jadaminach. Na cen cel postanowiliśmy na razie przeznaczyć 25 tys. zł. Niezależnie od powyższej kwoty wielu kolegów zadeklarowało dobrowolne wpłaty na ten cel – w tym również z nadwyżek zgromadzonych na kontach osobistych w Kole. Bardzo dziękujemy i prosimy o więcej☺.

Prace realizowane są systemem gospodarczym i większość wykonywana jest przez naszych

myśliwych. Całość koordynuje Kol. Czesław.

Zachęcam Kolegów do czynnego włączenia się w to przedsięwzięcie. Jestem przekonany, że wspólnie uda nam się przed tegorocznym sezonem polowań zbiorowych uruchomić część pomieszczeń na 1 piętrze.

Rezerwacja pobytu na kwaterze.

Z uwagi na zwiększone zainteresowanie pobytami na kwaterze myśliwskiej w Jadaminach (co wynika również z prowadzonych tam prac budowlanych) wprowadzamy kalendarz pobytu w formie dokumentu online, przygotowanego przez Kol. Krzysztofa TUROWSKIEGO. Jestem przekonany, że kalendarz przyda się nam wszystkim przy planowaniu wyjazdów na polowania indywidualne i zbiorowe, wyjazdów związanych z remontem kwatery oraz wyjazdów rodzinnych (wakacyjnych). Planowane terminy pobytu na kwaterze należy zgłaszać do Prezesa Koła lub do Kol. TUROWSKIEGO, którzy będą na bieżąco uaktualniać kalendarz. Dokonując rezerwacji kwatery należy wskazywać nr pokoju i łóżka – proszę przestrzegać dokonanego wyboru zgodnie z dokonaną rezerwacją. Proszę nie dokonywać rezerwacji z wyprzedzeniem większym niż 2 tygodnie. Proces rezerwacji jak i grafikę kalendarza będziemy doskonalić na podstawie zdobywanych doświadczeń – proszę więc o przesyłanie uwag i propozycji w tej sprawie.

Poniżej zamieszczam link do kalendarza:

<https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fb7N0rqbEaWBMRJ85EI2Kay6TOB51Gamvj4vwMkFg94/edit?usp=sharing>

Linku proszę nie udostępniać osobom postronnym (innym niż członkowie Koła).

5. Szkody.

Przypominam o potrzebie włączenia się w ochronę upraw przed szkodami w obwodach 401, 417 i 274. Aktualnie zgłaszanych jest bardzo dużo szkód w uprawach kukurydzy i ziemniaków. O dokładną lokalizację szkód można dowiadywać się u Łowczego i Podłowczego.

Proszę o intensywne pozyskiwanie dzików we wszystkich obwodach – na dzień dzisiejszy jest to dla nas najpewniejsze źródło pozyskania środków finansowych, co może być kluczowe w utrzymaniu dodatniego bilansu koła w bieżącym sezonie. Jednocześnie – z obserwacji potwierdzanej przez wielu myśliwych – aktualny stan populacji dzika obliguje nas do zwiększenia pozyskania.

6. Przeznaczenie tusz pozyskanej zwierzyny.

Ceny tusz rogaczy w skupach wzrosły do 8 zł za kg w 1 kl w obwodach 401 i 417 oraz 9 złotych w obwodzie 274. W dalszym ciągu strzelamy więc rogacze w obwodach 401 i 417 wyłącznie na użytek własny. **W obwodzie 274 uruchomiamy możliwość oddawania na skup.** Planujemy, że od 10.07.2020 r. rozpoczniemy oddawanie pozyskanych tusz rogaczy do skupu również w pozostałych obwodach. Cena tusz pobieranych przez myśliwych Koła - zgodnie z aktualnym cennikiem firmy Weles w 2 kl. W najbliższym czasie mamy również nadzieję na uruchomienie sprzedaży bezpośredniej – prace w tym zakresie trwają.

Utrzymujemy wprowadzoną wcześniej zasadę, że wagę tuszy ustala myśliwy (waży tuszę) i informuje o tym Prezesa Koła za pośrednictwem SMS-a. Nie wozimy rogaczy do ważenia u skupowych. Liczę na uczciwe podejście Kolegów do podawanych wag.

Przypominam, że wszystkie pozyskane dziki (we wszystkich obwodach) należy zważyć przed włożeniem do chłodni. Wpisana na drukach DDE (dokument dochodzenia epizodycznego) waga będzie podstawą do obciążenia myśliwego za pobraną na użytek własny tuszę. Z założenia za pobierane dziki będzie obciążany myśliwy, który je pozyskał. Jeśli uzgodniliście między sobą, że ktoś inny zabierze daną tuszę, to proszę o informację w tej sprawie.

Proszę o dokładne wypełnianie druków DDE oraz książek ewidencji dzików umieszczanych w chłodni. W dalszym ciągu ilość błędnych zapisów (zwłaszcza w obwodzie nr 274) jest nieakceptowalna! Do najczęstszych błędów należy:

- brak wyboru powiatowego lekarza weterynarii;
- brak wyboru, czy dzik został pozyskany jako dzik z planu czy jako sanitarny;
- brak numeru znacznika;
- niejednoznacznie określona płeć dzika: najlepiej wpisać „męska” lub „m” – dla płci męskiej, „żeńska” lub „ż” – dla płci żeńskiej (proszę nie pisać samiec/samica);
- brak podpisów i dat;
- niejednoznacznie określony wiek dzika (dla warchlaków podajemy w miesiącach, dla dzików starszych w latach, przy czym dla przelatków bezpieczniej napisać „2 rok życia”; unikać zapisu „1 rok”);
- niepoprawnie określona waga (zanizowana waga) – dziki przelatki płci żeńskiej o wadze do 30 kg włącznie zaliczane są przez PLW jako dziki pozostałe, a nie lochy – co skutkuje niższą rekompensatą dla Koła i myśliwego.

Prawidłowy wzór wypełnienia druku przesyłam w załączeniu.

Przypominam również o konieczności niezwłocznego przesłania fotokopii druku DDE do Prezesa Koła.

Proszę o utrzymywanie czystości w chłodniach (nie dopuszczalne jest pozostawianie farby na podłodze, ścianach, drzwiach). Chłodnię w Teresinie opiekuje się kol. Łukasz ZDANOWSKI, a chłodnię w Jadaminach Michał KŁODOWSKI - ale nie znaczy to, że mamy pozostawiać po sobie bałagan! **Przypominam także o konieczności przestrzegania** przesłanych wcześniej **zasad bioasekuracji.**

Próbki farby do badań na ASF zabierane są przez lekarzy weterynarii w poniedziałki, dlatego też najpóźniej do soboty do godz. 10.00 proszę zabierać zbadane już dziki z chłodni. Odstępstwo od tej zasady dopuszczalne jest tylko w uzasadnionych przypadkach po uzgodnieniu z Łowczym Koła.

7. Introdukcja bażantów.

Informuję, że Zarząd Koła planujemy kontynuować zasilanie naszych łowisk polnych bażantami z OHZ Gradów – w dwóch etapach (Etap I – w czerwcu, Etap II – wczesną jesienią). W I etapie planujemy wprowadzić 200 młodych bażantów – za kwotę ok. 4.600,00 zł wyłącznie ze środków Koła. Ilość bażantów wprowadzanych w drugim etapie zależy będzie – podobnie jak w minionym sezonie – od ilości środków przekazanych na ten cel od Kolegów w ramach dobrowolnych wpłat. Sposób przekazania pieniędzy na ten cel proszę ustalać indywidualnie z Adamem LEWANDOWSKIM.

Przedsięwzięcie tradycyjnie koordynuje kol. Tomasz BRZESKI.

8. Aktualizacja danych.

Bardzo proszę również o niezwłoczne przesyłanie do Sekretarza Koła wszelkich informacji o zmianach adresu do korespondencji, adresu poczty elektronicznej oraz numeru telefonu, co pozwoli na bieżące przesyłanie do Was bardzo istotnych informacji mogących mieć wpływ na funkcjonowanie Koła.

Dotychczas nie wszyscy Koledzy nadesłali wypełniony druk oświadczenia o wyrażeniu zgody na przesyłanie poprzez system EKEPI wszelkiej korespondencji KŁ „GRUNWALD” drogą elektroniczną na podane (widniejące w systemie) adresy mailowe. Oświadczenie przesyłam powtórnie w załączeniu do niniejszego komunikatu, z prośbą o pilne wypełnienie i odesłanie do Sekretarza drogą mailową (wladeks@wp.pl), a następnie pocztą na adres: 05-091 Ząbki, ul. Maczka 1/26. Wyrażenie zgody znacznie usprawni obieg korespondencji Koła oraz pozwoli na wymierne oszczędności w opłatach pocztowych.

Darz Bór

Prezes Koła
Bogdan PIENKOWSKI